
 
Pasqyra e gjendjes financiare 

(të shprehura në euro) 

 

 

   31 tetor 2023  31 dhjetor 2022 

Mjetet:     

Paraja e gatshme  213,962,795.92  409,425,892.44 

Llogarit rrjedhëse (nostro)  297,571,213.89  206,359,121.06 

Plasmanet në tregun e parasë  261,617,844.12  99,949,816.78 

Letrat me vlerë  758,023,873.68  666,596,850.73 

Llogarit  e ndërlidhura me FMN  182,192,275.23  315,562,356.23 

Mjetet Themelore  5,203,241.30  5,241,292.19 

Mjetet Tjera  2,783,226.86  2,709,316.25 

Gjithsej Mjetet:  1,721,354,471.00  1,705,844,645.68 

     

Detyrimet:     

Ndaj bankave komerciale vendore  524,133,708.30  594,281,208.75 

Ndaj llogarive te lidhura me FMN  187,378,070.69  318,736,456.03 

Ndaj institucioneve qeveritare  817,292,639.64  585,783,866.95 

Ndaj institucioneve publike dhe komerciale  95,394,835.79  131,136,704.82 

Nga huamarrja /et  1,688,961.94  1,937,945.40 

Detyrime Tjera  2,070,956.96  2,443,275.88 

Gjithsej Detyrimet:  1,627,959,173.32  1,634,319,457.83 

     

Kapitali dhe Rezervat     

Kapitali autorizuar  30,000,000.00  30,000,000.00 

Fondi Rezervë  41,525,187.85  32,972,924.93 

Neto rezultati për periudhën e raportimit  21,870,109.83  8,552,262.92 

Gjithsej Ekuiteti (Kapitali dhe Rezervat)  93,395,297.68  71,525,187.85 

     

Gjithsej Detyrimet dhe Ekuiteti  1,721,354,471.00  1,705,844,645.68 

 

Pasqyra e gjendjes financiare e BQK-së sipas gjendjeve të përkohshme të librave financiar me 

31 tetor 2023. 

[Ahmet Ismaili]  [Faton Ahmetaj] 
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Guvernator 

 Nënshkruar nga: 

Faton Ahmetaj 

Drejtor për Planifikim dhe 

Raportim Financiar 

 

 


